
1 

 

令和６年度富士見町教育委員会１０月臨時会 議事録 

 

日 時  令和６年１０月１日（火） 午前９時００分～午前９時１６分 

場 所  役場２階 ２０２会議室 

出席者  教育長  矢島俊樹 

教育委員 小林俊一 北原八重子 名取美好 内村まゆみ 

子ども課長（金井真由美） 生涯学習課長（小林直志） 

総務学校教育係長（名取淳二） 

記録者（中山道子） 

 

１．開  会 

２．新教育委員の紹介 

 

【教育長】 

令和６年度富士見町教育委員会１０月臨時会を始めたいと思います。会議に先立ち、

この度富士見町議会９月定例会におきまして、吉川満美委員の後任として、内村まゆ

みさんが富士見町教育委員として議会の同意を得て、本日、町長より教育委員の任命

書が交付されていますのでご報告いたします。 

内村委員は富士見区にお住まいです。現在、小学生と中学生のお子さんがおり、保

護者枠としての着任になります。 

それでは、ここで内村委員にご挨拶をお願いいたします。 

 

３．新教育委員あいさつ 

【内村委員】 

  内村まゆみと申します。よろしくお願いいたします。 

とても良い環境で、様々なことに感謝しながら子育てをさせていただいております。 

このようなお話をいただき、不安ばかりですが、しっかり学ばせていただきながら、保

護者目線で少しでもお役に立てますよう努めてまいりたいと思いますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

４．開会宣言 

【教育長】 

ただ今の出席委員は５名全員でございます。定足数に達しておりますのでこれより

本日の会議を開きます。 

 

５．議事日程の報告 

【教育長】 

本日の議事日程はお手元に配布した次第のとおりです。 

 

 

 

 

 



2 

 

６．議  事 

【教育長】 

それでは議事に入ります。 

 【１】各種委員会等の改選について 

内村教育委員を迎え新体制になりましたので、教育委員会構成及び各種委員会等の

委員見直しが必要でありますのでお諮りします。 

 

―各種委員会等委員一覧表に従い協議、順次決定― 

  それでは、ただいま決定したとおりそれぞれの委員会活動をよろしくお願いします。 

 

 【２】その他 

  なし 

 

 以上で審議を終了します。 

 

 

７．閉  会 

【教育長】 

  これをもちまして富士見町教育委員会１０月臨時会を閉会します。ありがとうござ

いました。 

 

 

 次回定例教育委員会：令和６年１０月９日（水）午前９時４０分～ 

           会場２０２会議室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


